

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت دبیر کل جبهه خلق برای آزادی فلسطین



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت احمد جبرائیل دبیر کل جبهه خلق برای آزادی فلسطین را تسلیت گفتند. متن پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحيم

درگذشت مبارز خستگی‌ناپذیر آقای احمد جبرائیل را به ملت فلسطین و همه‌ی مجاهدان و فعالان عرصه‌ی پر ششور مبارزات فلسطین و همه‌ی عناصر مقاومت در منطقه‌ی غرب آسیا و به بازماندگان او تسلیت عرض میکنم. این مرد شجاع پر تلاش، عمر خود را به مبارزه برای میهن مغضوب و ملت مظلوم خود گذراندند.

از خداوند برای او پاداشی جزیل میطلبم و رحمت و مغفرت الهی را برای او مسالت می‌کنم.

المیادین عصر چهارشنبه اعلام کرد که احمد جبرائیل در بیمارستانی در دمشق پایتخت سوریه درگذشت.

تکذیب مرگ ۴ زندانی بر اثر کرونا

رئیس سازمان زندان‌ها ضمن تکذیب «خبر رسانه‌های اپوزوسیون مبنی بر قیوت ۴ زندانی در زندان تهران بزرگ در اثر کرونا» گفت: الحمدلله زندان‌ها و سلامت زندانیان تحت کنترل است.

به گزارش ایسنا، محمدمهدی حاج محمدی در توییت نوشت:

«مردم و خانواده‌های زندانیان از خبر دروغ رسانه‌های اپوزوسیون مبنی بر فوت ۴ زندانی در زندان تهران بزرگ در اثر کرونا نگران نشوند. نگرانی شما هدف این‌ها است. دیروز هم مثل روزهای دیگر، ۱۲۶۵ تست از زندانیان گرفته شد. الحمدلله زندان‌ها و سلامت زندانیان تحت کنترل است.»

واعظی:

استخراج رمزارز ممنوع و خلاف است

رئیس دفتر رئیس جمهوری با بیان اینکه براساس تصمیم دولت از یک‌ماه گذشته مزارع دارای مجوز هم حق استخراج رمز ارز را ندارند، گفت: استخراج رمز ارز غیرقانونی است و با استخراج کنندگان برخورد و برای آنان جریمه اعمال می‌شود. محمود واعظی در گفت و گو با ایرنا درباره خاموشی‌های برق و استخراج رمزارزها گفت: وزیر ارتباطات روز گذشته با ارائه گزارشی در دولت اعلام کرد با توجه به بررسی‌های انجام شده از طریق آی بی‌ها، رمز ارزها قبلا دو هزار مگاوات برق مصرف می‌کردند که تاکنون تعدادی از این رمزرها جمع آوری و با آنها برخورد شده است. وی با بیان اینکه مزارع استخراج رمز ارزها بسیار پرانگه هستند،گفت: این مزارع در مکان‌های دولتی، غیر دولتی، خصوصی، شخصی، مردغاری‌ها و هر جای دیگر مشاهده می‌شود؛ بنابراین باز هم بررسی‌ها روی این موضوع در حال انجام است. رئیس دفتر رئیس جمهوری یادآور شد: بر اساس تصمیم دولت از یک ماه قبل مزارع دارای مجوز از وزارت صمت هم حق استخراج رمز ارز ندارند و در صورت استخراج این کار آنان غیرقانونی است و با این مزارع و این دسته از افراد برخورد می‌شود.

واعظی همچنین درباره آخرین وضعیت مذاکرات احیای برجام در وین و پایان مهلت توافق ایران و اژانس گفت: بحث‌های اصلی در وین انجام شده است و اکنون مرحله تصمیم گیری است. این تصمیم گیری باید هم در تهران و هم در واشنگتن انجام شود.

وی ادامه داد: باید زمانی که هم تهران و هم طرف مقابل تصمیم بگیرد، یک دور دیگر مذاکره باید برگزار و نهایی شود.

رئیس دفتر رئیس جمهوری ادامه داد: مهم اصل مذاکره است که مهمتر از توافق با اژانس انرژی بین المللی است.در هر صورت برای توافق با اژانس راه حلی پیدا می‌کنند تا هم قانون رعایت شود و هم طرف مقابل این اطمینان را پیدا کند که آنچه ما می‌گوییم بر عمل می‌کنیم. مهم این است مذاکرات را تا برداشتن تحریم‌ها ادامه دهیم.

اعزام کادر درمان و تجهیزات پزشکی ارتش به سیستان و بلوچستان

همزمان با اوج‌گیری موج پنجم کرونا در کشور، نخستین تیم پزشکی ارتش استان فارس توسط یک فروند هواپیمای ایلوشین پایگاه شکاری شهید دوران شیراز برای خدمت‌رسانی به مناطق محروم به استان سیستان و بلوچستان اعزام شد.

به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر سرتیپ دوم خلیبان مسعود جعفری فرمانده پایگاه شکاری ترابری شهید دوران با اعلام خبر فوق، گفت: برابر دستور فرمانده کل ارتش و سیستان مراتب فرماندهی و نیز هماهنگی‌های لازم با ارتشد نظامی استان فارس و دانشگاه علوم پزشکی شیراز، اعزام نخستین تیم پزشکی به تعداد ۵۰ نفر اعم از پزشک متخصص، پرستار و پزشک‌باز جهت امداد‌رسانی به مردم محروم استان سیستان و بلوچستان به وسیله یک فروند هواپیمای ایلوشین انجام شد. وی افزود: علاوه بر اعزام کادر پزشکی ارتش در استان فارس، ۲۰ هزار قلم تجهیزات پزشکی شامل ماسک‌های سه لایه، گان و دستکش به عنوان اولین محموله کمکرسانی هوایی با همکاری دانشگاه پزشکی شیراز تهیه و به وسیله هواپیماهای ترابری پایگاه شهید دوران شیریز به استان سیستان و بلوچستان ارسال شد. فرمانده پایگاه شکاری ترابری شهید دوران ضمن همدردی با مردم درگیر کرونا در استان سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد: سربازان ولایت‌مدار پایگاه شهید دوران با تأسی از فرامین فرمانده معظم کل قوا (مدظله العالی) و سلسله مراتب فرماندهی، آمادگی انجام مردم‌پاری و خدمت‌رسانی در هر نقطه از کشور بوده و تا ریشه کن شدن بیماری کرونا از هیچ کمکی دریغ نمی‌کنند.

یادداشت

صعود همزمان بازارهای داخلی در سایه اخبار برجامی ادامه از صفحه ۱

انواع نفت خام هفته گذشته را با افت در حدود ۲ دلار در هر بشکه آغاز کردند در طول هفته با رشد سطح تقاضا و بهبود چشم‌انداز اقتصادی در پی گسترش واکنش‌ناپسینون،نفت خام آمریکا قیمت ۷۲ دلار خود را تثبیت نمود و با ۹ درصد رشد، بیشترین بازدهی در ماه گذشته را به ثبت رساند. نگرانی از گسترش کرونای دلتا در سطح جهان و کاهش سطح ذخایر نفت‌خام آمریکا، قیمت انواع نفت را به دلیل کمبود عرضه در بازار افزایش داد.

قیمت جهانی طلا هفته گذشته را کاهشیی آغاز کرد و تقویت ارزش دلار، احتمال افزایش زود هنگام نرخ بهره و تعدیل بسته‌های محرک مالی باعث افت قیمت طلا بوده است. این در حالی است که تا پیش از این معامله‌گران امیدوار به پایین ماندن نرخ بهره و احتمال ادامه فشارهای تورمی ناشی از اختصاص بسته‌های محرک مالی بودند تا اونس قیمت جهانی طلا افزایش یابد.

در صورت مطلوب نبودن آمار اشتغال آمریکا انتظار می‌رود سیاست‌های انبساطی و حمایتی پولی ادامه داشته باشد که این موضوع می‌تواند به رشد تقاضای طلا منجر شود. از طرف دیگر با افزایش شاخص جهانی دلار، قیمت فلزات پایه به جز سرب و روی کاهش یافتند. در هر صورت آلومینیوم در پایان این هفته به مرز ۲ هزار و ۵۰۰ دلار رسید. نیکل همچنان در بالای کانال ۱۸ هزار و ۲۰۰ دلار در نوسان است. با توجه به اینکه رئیس جمهور آمریکا خبر از نوسازی زیرساخت‌های کشور را داده است احتمال آنکه قیمت فلزات اساسی با فرض ثبات ماندن سایر عوامل افزایش یابد، بالاست. رمز ارز بیت‌کوین هفته پرنوسانی را پشت سر گذاشت و با توقف فعالیت استخراج این ارز دیجیتال در برخی از کشورها و ممنوعیت فعالیت صرافی‌های بزرگ در انگلیس و ژاپن قیمت زیر کانال ۳۵ هزار دلار باقی ماند. چند ماهی است که دولت چین با سرکوب بازار ارز دیجیتال بی ثباتی را برای بیت‌کوین رقم زده است که به نظر می‌رساند با ادامه سیاست‌های پولی انبساطی افت قیمت بیت کوین ادامه دار باشد.

منبع:خبر آنلاین



رئییی در دیدار مراجع تقلید:

امیدواریم مردم احساس کنند شرایط متفاوت شده است

ابراهیم رئیسی دیروز برای دیدار با مراجع تقلید و علما به شهر قم سفر کرد. سحرگاه دیروز بعد از حضور در مسجد مقدس جمکران و حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه(س) با حضور در دفتر آیت الله نوری همدانی با این مرجع تقلید دیدار و گفت و گو کرد.

دیدار با آیات وحید خراسانی، مکارم شیرازی، سبحانی، صافی گلپایگانی، شبیری زنجانی، علوی گرگانی و اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم از دیگر برنامه‌های رئیس جمهور منتخب در قم بود. آیت‌الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید، با اشاره به مشکلات مردم و اولویت‌سنجی در آن تأکید و بیان کرد: امروز مردم با مشکلاتی همچون اقتصادی، معیشتی، بیکاری و گرانی رو به رو هستند، باید دولت جدید این مشکلات را درجه‌بندی کرده و معیشت مردم را اولویت قرار دهد.

آیت‌الله نوری همدانی، در دیدار حجت‌الاسلام‌المسلمین سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری منتخب با وی در دفتر این مرجع تقلید در قم برگزار شد، با اشاره به سخنان گهربار حضرت علی(ع) در نهج‌البلاغه به خصوص نامه ۵۳ آن حضرت

رئیس جمهوری گفت: افتتاح ۴۰ هزار میلیارد تومان طرح و پروژه در یک استان، نشان دهنده توانمندی ملت، برنامه ریزی درست دولت و کارآمدی دولت و ملت است. حسن روحانی روز پنجشنبه در آیین بهره برداری از طرح‌های ملی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: به نظر من دولت یازدهم و دوازدهم کار بسیار بزرگی در کشور انجام داد تا بازار سرمایه ما فعال شود.

وی افزود: البته در بازار سرمایه ریسک وجود دارد ممکن است رشد بورس در یک سال بسیار خوب باشد و چند ماه روند نزولی هم داشته باشد.معمولاً در بورس خط مستقیم به سمت بالا نداریم خط شکسته هم هست و در مجموع در ماه‌های اخیر باز هم بورس کمی‌نشاط پیدا کرده است.

روحانی ادامه داد: تلاش ما در دولت یازدهم و دوازدهم توسعه و تعمیق بورس بود و می‌خواستیم بسیاری از شرکت‌های دولتی وارد بورس شوند.

رئیس دولت تدبیر و امید خاطرنشان کرد: البته از ابتدای دولت یازدهم تصمیم من بر این بود کاری کنیم شرکتهای اقتصادی دولتی وارد بورس شوند و مدیریت بنگاه‌ها در اختیار دولت نباشد. دولت در صورت لزوم فقط سهامدار باشد نه اینکه بنگاه‌های اقتصادی را مدیریت کند.

مردم سالاری

شنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۰ – ۲۹ ذی‌القعده ۱۴۴۲ – ۱۰ جولای ۲۰۲۱ – سال بیستم – شماره ۵۴۷۹

روحانی:

مردم نباید همه سرمایه خود را وارد بورس کنند

بورس در بلند مدت سود قابل ملاحظه‌ای دارد

رئیس جمهوری تصریح کرد: بخش بزرگی از این کار انجام شده و بخش زیادی هم به دلیل مقاومت دستگاه‌ها انجام نشده است. برخی دستگاه‌ها برای فاصله نگرفتن از پول و کاسسی مقاومت می‌کنند. بخش بزرگی از شستا بعنوان یک شرکت عظیم و مهم دولتی وارد شد که بسیار تاثیرگذار بود. امروز بورس بازار بسیار مهمی‌است. روحانی خاطرنشان کرد: البته وقتی مردم وارد بورس می‌شوند نباید همه سرمایه خود را وارد کنند. میزان آورده باید در حدی باشد که با فراز و نشیب بورس، زندگی آنان به هم نریزد. بورس در بلند مدت سود قابل ملاحظه ای دارد. اگر سود زمان ۱۰ ساله بورس را حساب و حتی با پولی که مردم در بانک می‌گذارند و طلا و سکه می‌خرند، مقایسه کنیم، درآمد بلندمدت بورس از آنها پایین تر نیست و درآمد بالاتری حتی دارد. وی با بیان اینکه فراز و نشیب بورس طبیعی است، اضافه کرد: از طریق همین بورس توانستیم میلیونها مردم را وارد کسب و کار جدید کنیم که با دقت‌هایی که در بورس و شورای عالی بورس انجام می‌شود و مصوبات فراوانی که در ماه‌های اخیر راجع به بورس داشته‌ایم، امیدواریم بورس تا پایان دولت در مسیر درست خود حرکت و دولت سیزدهم هم از این بازار به خوبی استفاده کند. چون این بازار حتی می‌تواند اعتبار مالی سرمایه‌گذاری‌های بزرگ را تأمین کند.



همه مردم موثر است رهنمودهای مراجع می‌تواند برای آینده دولت بسیار تاثیرگذار باشد مردم هم نگاهشان به مراجع و بزرگان خود است.

رتیسی با تأکید بر اینکه حماسه‌ای که در ۲۸ خرداد آفریده شد، بدون تردید حضور مراجع در آن نقش آفرین بوده است، گفت: مردم امروز به شدت مشکل معیشتی و کسب و کار دارند، مشکلات مختلفی که زندگی مردم را احاطه کرده مردم بسیار صبور هستند که نسبت به مسائل انقلاب، مقاومت و پایداری می‌کنند، مردم در این انتخابات با لطفی که داشتند، حقی برای خودشناسی و تکلیفی برای ما ایجاد کردند که امیدواریم به‌ عنوان یک طلبه خدمتگزار بتوانیم گشایش‌هایی در زندگی مردم صورت دهیم که احساس کنند شرایط متفاوت شده است.

خود یعنی وزارت دفاع باقی بماند. از سوی دیگر محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی نیز از جمله چهره‌های دولتی است که از همان روزهای اول نامش در میان کابینه احتمالی دیده می‌شد.

دولت حسن روحانی هم از همان روز اعلام نتایج انتخابات و پیروزی ابراهیم رئیسی با روی گشاده به استقبال او رفت؛ محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری در این باره گفته است: «رئیس جمهوری و وزرا هیچ‌کدام نمی‌خواهند هیچ وزیری یا قدری را به دولت منتخب تحمیل کنند. معتقدیم کسی حق فشار و فشارسازی ندارد و رئیس‌جمهوری منتخب باید با آزادی کامل همکاریان و هر فردی را که به او اطمینان دارد، انتخاب کند.» او ادامه داد: «رئیس‌جمهوری دستور داده است انتقال قدرت از او آسان‌تر باشدیم و از طرف دیگر همه اطلاعات خود را در اختیار آقای رئیسی قرار دهیم. می‌خواهیم طوری عمل کنیم وقتی رئیس‌جمهوری منتخب، دولت را تحویل گرفت به اندازه ما اطلاعات داشته باشد.واعظی اشاره‌ای به هشت سال پیش کرد و طعن‌های به دولت محمود احمدی‌نژاد زد: «می‌خواهیم همکاری داشته باشیم چون سال ۹۲ کسی با ما همکاری نکرد و مسا خود در پی این وزیر و آن وزیر می‌رفتیم و اطلاعات می‌گرفتیم.»

در کنار این حواشی، برخی احتمالات کم‌رنگ و غریب از حضور اصلاح طلبان در کابینه آینده مطرح است. احتمالی که شاید بیشتر شبیه آرزو و رویا برای اصلاح طلبان باشند. حسین مظفر، عضو مجمع تشخصی نظام و فعال سیاسی اصولگرا نیز در این باره تأکید دارد: «بسیاری از اصلاح طلب‌های ما اصولگرا هستند و خیلی از اصولگرای‌ها با اصلاح طلب هستند و اینطور نیست که همه اصلاح طلبان بی دین باشند و همه اصولگرایان متحجر و عقب مانده باشند. ما اصلاح طلب اصولگرا یا اصولگرای اصلاح طلب زیاد داریم. نگاه آقای رئیسی باید اینطور باشد که کسانی که دل در گرو نظام دارند و ارزش‌های نظام و قانون اساسی و نظام ولایی را قبول دارند باید مورد استفاده قرار گیرند.»

با این وجود بعید به نظر می‌رسد رئیسی حتی بر فرض تشکیل دولت فراجنبی علاقه ای به حضور اصلاح طلبان در کابینه اش داشته باشد.

از تلاش پایداری‌ها برای فتح کرسی وزارت تا ماندگاری وزرای روحانی در پاسور

سه‌م خواهی‌ها در کابینه در دسر ساز شد

وزرا و اعضای کابینه او نبود. مسئله‌ای به نام «سه‌م خواهی»

از آن روزی که قاطبه جریان‌ها و گروه‌های اصولگرا در حمایت از ابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری قد علم کردند، زرمزه‌های سه‌م خواهی هرکدام در کابینه دولت سیزدهم به گوش می‌رسید؛ چه صف طویلی از نمایندگان مجلس یازدهم و چه جبهه پایداری‌ها که نهایتاً سعید جلیلی را متقاعد کردند به نفع رئیسی کنار بروند. از طرف دیگر نام احمدی نژادی‌ها، کاندیداهای پوششی و طیف‌های مختلف اصولگرایان هم مطرح است. آنچنان که از گوشه و کنار پارلمان زرمزه‌های کوچک و خروج از بهارستان به گوش می‌رسد، یکی از معاون اولی نیکزاد می‌گوید و دیگری از وزیر شدن قاضی زاده‌شامسی، نام پایداری‌های مجلس همچون نوبیان و ذوالنوری هم شنیده می‌شود. برخی وزرای احمدی نژاد هم در لیست گمانه زنی‌ها برای کابینه رئیسی قرار گرفته اند.

اما به نظر می‌رسد مجلسی‌ها باید به این توصیه رهبر انقلاب که «از تلاش برای رسیدن به منصب وزارت با پست‌های اجرایی پرہیز کنید.» که حدود دو ماه قبل خطاب به نمایندگان مجلس یازدهم فرمودند هم توجه کنند، همان روزهایی که از لیست نمایندگان علاقمند به رئیس‌جمهور شدن تنها نام امیرحسین قاضی زاده‌شامسی و علیرضا زاکانی در جمع تأیید صلاحیت شدگان آمده بود اما آنها بعد از این توصیه رهبری بازهم در میدان رقابت باقی ماندند.

با این حال به نظر می‌رسد در فضای پس از پیروزی رئیسی در انتخابات، با توصیه رهبری و مسوع انتقاداتی به سودای رسیدن به پاسور در مجلسی‌ها، نمایندگان از پاستورنشینی عقب نشستند و این روزها احتمال سوسوی دیگر اما وزرای دولت احمدی نژاد هستند که اتفاقا جمعی از آنها در مجلس هم حضور دارند؛ از عبدالرضا مصری نایب رئیس دوم مجلس، محمد مهدی زاهدی تا

انتقاد دوباره علم الهدی از فضای مجازی

ارتباطات نامشروع و دوست‌یابی غیراخلاقی ساده‌تر از هر زمانی شده

شاهد توفیقات نظام جمهوری اسلامی هستیم، به این خاطر است که ملت ایران برای به ثمر رساندن انقلاب خود جانفشانی کرد، در دفاع مقدس بسزای فداشدن در راه دین خدا به جبهه‌ها فرستاد و تا به امروز بیش از ۲۲ سال است که بر مقاومت خود ایستادگی کرده است. علم‌الهدی ادامه داد: نظام ما اسلامی‌پایه و متکی به قدرت نیست بلکه مردم‌پایه است و اگر دشمنمان می‌خواهند که مردم را در مقابل نظر قرار دهند، باید بلدانند که برای دستیابی به هدفی غیرقابل تحقق تلاش می‌کنند. نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی ضمن برشمردن برخی عوامل و دلایل بروز قطعی‌های برق تصریح کرد: قطعی‌های برق در کشور ما نیز که برای بسیاری از مردم مشکل‌ساز شده است،

باید در دادگاه ترک فعل که براساس سند تحول قوه قضاییه ایجاد شده است، مقصران ساخت نیروگاه‌ها محاکمه نشوند. علم‌الهدی گفت: به دلیل خشکسالی، اکثر توربین‌های برق‌آبی از کار افتاده‌اند و چند نیروگاه حرارتی به دلیل بازآمداد(روارها) ناشدن تعطیل شده‌اند؛ عوامل خاموشی برق به خاطر قصور مسئولان است اما عسدی در این کار نبوده و با این تفاسیر، در شرایط کنونی مردم ما می‌توانند وارد عمل شوند و اگر وی مصرف را به گونه‌ای مدیریت کنند که در ادارات یا مراکز خرید، سیستم‌های روشنایی در شرایط حادقلی کار کند. امام جمعه مشهد افزود: ما در برق روستایی دچار مشکل هستیم و در بسیاری از روستاهای استان، درحالی‌که عده‌ای در ویلاهای لوکس و باغ تالارهای خود با موتور برق، آب از چاه می‌کشند و استخرهای خود را پر از آب می‌کنند، اهالی روستاهای مجاور برای تأمین آب آشامیدنی کودکان خود دچار مشکل هستند.